



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลนาแห้ว อำเภอหนองบัวลำภู จังหวัดนครศรีธรรมราช
ที่ นศ ๕๖๕๐๓ /

วันที่ ๒๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล.สายปลักคล้า - ไสคา หมู่ที่ ๔

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลนาแห้ว

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาแห้ว ที่ ๘๖ /๒๕๖๒ ลงวันที่ ๒๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒ ได้แต่งตั้ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล.สายปลักคล้า - ไสคา หมู่ที่ ๔
งบประมาณ ๒๙๕,๐๐๐.๐๐ บาท ในครั้งนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคา
กลาง โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายปลักคล้า - ไสคา หมู่ที่ ๔ ได้แล้วเสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ซึ่งได้
กำหนดราคากลาง ๓๒๑,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) ตามรายละเอียดและ
แบบ ปร.๔ ปร.๕ ที่แนบมาด้วยนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายเอกนัช สุทธิรักษ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายเกียรติศักดิ์ สุทธิรักษ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาวพองพิลาส จันทรวง)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

(นายสุรศักดิ์ วงษ์อำไพวรรณ)

ปลัดเทศบาล

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ)

(นายสุรศักดิ์ วงษ์อำไพวรรณ)

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลนาแห้ว

ผลสรุปการกำหนดราคากลาง

เทศบาลตำบลนาหวาง อำเภอหนองบัว จ.นครศรีธรรมราช

ประเภทงาน ก่อสร้างถนน คสล.ผิวจราจรกว้าง 4 ม. ยาว 117 ม. หน้า 0.15 ม. ไหล่ทางหินคลุกกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 ม.
 เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาหวาง
 ชื่อสายทาง ถนนสาย สายปลักคล้า - โสคา
 สถานที่ตั้ง หมู่ที่ 4 ตำบลนาหวาง อำเภอหนองบัว จังหวัดนครศรีฯ
 ลักษณะสายทางเดิม ชนิดผิวทาง หินคลุก กว้าง 5.00 - 6.00 เมตร
 ชนิดไหล่ทาง หินคลุก กว้าง 0.00 เมตร
 ระยะเวลาการดำเนินการ 30 วัน ผิวทางกว้าง เมตร
 วันที่ประมาณการ 25 กุมภาพันธ์ 2562 ราคาน้ำมันดีเซล 27.00 -27.99 บาท/ลิตร

ที่		รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	229,221.95	1.4019	321,346.25	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - ภาษี (VAT) 7.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - พื้นที่ ผ่นตบซูก 2
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			321,346.25	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (สามแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)			321,000.00	
	พื้นที่ดำเนินการ	0.00	ตร.ม		
	เฉลี่ยราคา	0.00	บาท		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 นายเอกธัช สุทธิรักษ์
 (ผู้อำนวยการกองช่าง)

ลงชื่อ.....กรรมการ
 นายเกียรติศักดิ์ สุทธิรักษ์
 (นายช่างโยธาชำนาญงาน)

ลงชื่อ.....กรรมการ
 น.ส ผ่องพิลาส จันทร์คง
 (เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน)

รายละเอียดการกำหนดราคากลาง

รายการ ก่อสร้างถนน คสล.ผิวจราจรกว้าง 4 ม. ยาว 117 ม. หนา 0.15 ม. โหล่ทางหินคลุกกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 ม. ถนนสาย สายปลักคล้า - ไสคา
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์พันธกิจโครงการ

สถานที่ตั้ง หมู่ที่ 4 ตำบลนาหวาง อำเภอหนองบัว จังหวัดนครราชสีมา

วันที่ประมาณการ 25 กุมภาพันธ์ 2562

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคา/หน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
	1.1 งานปรับพื้นทางเดิม	585.00	ตร.ม	-	3.71	3.71	2,170.35	1.4019	5.20	3,042.61	
	1.2 งานทรายถมปรับระดับ	20.00	ลบ.ม	189.00	-	189.00	3,780.00	1.4019	264.96	5,299.18	
2	งานผิวทาง										
	2.1 งานทรายรองพื้นหนา 0.05 เมตร	24.00	ลบ.ม	413.00	-	413.00	9,912.00	1.4019	578.98	13,895.63	
	2.2 งานผิวจราจรคอนกรีต หนา 0.15 เมตร	468.00	ตร.ม	419.00	-	419.00	196,092.00	1.4019	587.40	274,901.37	
	2.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	48.00	เมตร	73.45	-	73.45	3,525.60	1.4019	102.97	4,942.54	
3	งานโหล่ทาง										
	3.1 โหล่ทางหินคลุกหนา 0.20 เมตร	24.00	ลบ.ม	467.00	-	467.00	11,208.00	1.4019	654.69	15,712.50	
4	งานท่อระบายน้ำและคานคอนกรีต										
	4.1 คอนกรีต หนา 0.10 เมตร	3.00	ตร.ม	303.00	-	303.00	909.00	1.4019	424.78	1,274.33	
	4.2 งานวางท่อระบายน้ำ Ø 0.60 เมตร มอก.ชั้น3	1.00	เมตร	1,625.00	-	1,625.00	1,625.00	1.4019	2,278.09	2,278.09	
	รวมยอด						229,221.95			321,346.25	